
24 de julho de 2021

Trail Longo
Corvus Trail Abrantes

Distância: 30 Km

Altimetria: 1220 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

FemininoGenero: 

1 F  03:17:28 100Sofia Nunes1 Trilho Perdido Eventos / Imporlux F35 60 122 70 352

2 F  03:20:40 98Lina Marques1 Zona Alta Trail F45 60 122 60 340

3 F  03:22:29 98Ana Botelho1 Cinfães A Correr FSen 60 122 55 335

4 F  03:28:02 95Ana Saborano2 Talentos Objetivos F35 60 122 50 327

5 F  03:32:12 93Carla Henriques2 Associação Vale Grande F45 60 122 45 320

6 F  03:40:51 89Maria Ferreira3 C.P. Alcanena Trail F45 60 122 41 312

7 F  03:41:15 89Sonia Neto1 Tomar Runners F40 60 122 37 308

8 F  03:45:02 88Carmen Henriques2 Werun F40 60 122 33 303

9 F  03:49:49 86Inês Santos2 Coa - Corvus Trail Team FSen 60 122 30 298

10 F  03:54:43 84Célia Sol3 Trilho Perdido Eventos / Imporlux F35 60 122 27 293

11 F  03:58:41 83Sónia Marçal4 Desafios Positivos D+ F45 60 122 24 289

12 F  04:08:45 79Anabela Santos1 Desafios Positivos D+ F50 60 122 22 283

13 F  04:12:39 78Cláudia Simão3 Pace.Makers F40 60 122 20 280

14 F  04:14:04 78Cristina Sanches5 Allcainsrun F45 60 122 18 278

15 F  04:23:31 75Catia Reis3 Trilhos Do Custome FSen 60 122 16 273

16 F  04:24:17 75Fernanda França6 Clube Ogma F45 60 122 14 271

17 F  04:30:52 73Alexandra Repolho4 Alverca Urban Runners F40 60 122 13 268

18 F  04:35:37 72Solange Sousa5 Individual F40 60 122 12 266

19 F  04:39:24 71Isabel Bué4 Trilhos Do Costume F35 60 122 11 264

20 F  04:47:11 69Raquel Correia2 Sapatrilhos F50 60 122 10 261

21 F  04:53:15 67Catarina Oliveira6 Individual F40 60 122 0 249

22 F  04:54:24 67Ana Correia3 Individual F50 60 122 0 249

23 F  05:09:51 64Isabel Conceição5 Alverca Urban Runners F35 60 122 0 246

24 F  05:10:12 64Carlinha Jesus7 Desafios Positivos D+ F40 60 122 0 246

25 F  05:17:17 62Andreia Ribeiro8 Boavista Trail F40 60 122 0 244

26 F  05:34:00 59Margarida Monteiro1 Alverca Urban Runners F55 60 122 0 241

27 F  05:46:34 57Gislaine Costa9 Safados Do Trail F40 60 122 0 239

28 F  06:10:07 53Carmen Cristino7 Trilhos Do Costume F45 60 122 0 235

29 F  06:13:23 53Sofia Atilho10 Santana F C-Trail Team F40 60 122 0 235

30 F  06:19:24 52Gi Ribeiro4 Santana F C-Trail Team F50 60 122 0 234

31 F  06:34:17 50Otilia Vedor8 R & W Alter Runners Associação F45 60 122 0 232
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24 de julho de 2021

Trail Longo
Corvus Trail Abrantes

Distância: 30 Km

Altimetria: 1220 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

MasculinoGenero: 

1 M  02:20:34 100António Almeida1 Clube De Praças Da Armada M35 60 122 70 352

2 M  02:25:21 97Francisco Morgado1 Ocs - Arrábida Trail Team MSen 60 122 60 339

3 M  02:25:31 97Pedro Ribeiro2 Clube De Praças Da Armada M35 60 122 55 334

4 M  02:38:01 89Miguel Ribeiro1 Zona Alta Trail M40 60 122 50 321

5 M  02:38:22 89Ricardo Ferreira2 Trilho Dos Templários / Acr Santa M40 60 122 45 316

6 M  02:38:24 89Luiz Mota1 Casa Do Benfica Em Abrantes M50 60 122 41 312

7 M  02:45:46 85Sérgio Correia3 Caracol Trail Team M40 60 122 37 304

8 M  02:46:48 84Hugo Machado1 Trilho Dos Templários / Acr Santa M45 60 122 33 299

9 M  02:46:51 84Luis Alexandre2 Trilho Dos Templários / Acr Santa M45 60 122 30 296

10 M  02:47:59 84Ricardo Mota3 Caracol Trail Team M35 60 122 27 293

11 M  02:48:39 83David Costa4 Fatima Trail Team M35 60 122 24 289

12 M  02:48:58 83Daniel Netto4 Águias De Alpiarça M40 60 122 22 287

13 M  02:50:43 82Rui Fresco3 Fatima Trail Team M45 60 122 20 284

14 M  02:50:49 82João Fernandes5 Zona Alta Trail M40 60 122 18 282

15 M  02:51:36 82Paulo Correia1 Go/Runners M55 60 122 16 280

16 M  02:51:55 82Henrique Dias2 Caracol Trail Team MSen 60 122 14 278

17 M  02:55:25 80Paulo Ribeiro3 Apúlia A Correr MSen 60 122 13 275

18 M  02:56:48 80Paulo Moreira2 Ud Chamusca Trail M50 60 122 12 274

19 M  02:57:24 79Arnaldo Santos6 Clube Desportivo De Espite M40 60 122 11 272

20 M  02:57:58 79Rodolfo Serra5 Clube De Praças Da Armada M35 60 122 10 271

21 M  02:58:53 79Carlos Ferreira3 Caracol Trail Team M50 60 122 0 261

22 M  02:59:30 78André Alves6 Casa Do Benfica Em Abrantes M35 60 122 0 260

23 M  03:01:05 78Luis Vitorino4 Werun M45 60 122 0 260

24 M  03:01:27 77Jorge Vieira7 Fatima Trail Team M35 60 122 0 259

25 M  03:01:33 77Miguel Bértolo8 Fatima Trail Team M35 60 122 0 259

26 M  03:02:04 77Pedro Ferreira4 C.D. Os Águias De Alpiarça MSen 60 122 0 259

27 M  03:03:17 77André Anónimo5 Fatima Trail Team MSen 60 122 0 259

28 M  03:04:54 76João Espiguinha5 Borba Trail / Help 4U M45 60 122 0 258

29 M  03:05:40 76José Henriques2 Individual M55 60 122 0 258

30 M  03:07:02 75Pedro Mendes6 Talentos Objetivos M45 60 122 0 257

31 M  03:07:14 75Bruno Mordomo7 Clube Desportivo De Espite M40 60 122 0 257

32 M  03:07:39 75Sergio Vieira8 Fatima Trail Team M40 60 122 0 257
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24 de julho de 2021

Trail Longo
Corvus Trail Abrantes

Distância: 30 Km

Altimetria: 1220 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

MasculinoGenero: 

33 M  03:10:06 74Rui Dias7 Coa - Corvus Trail Team M45 60 122 0 256

34 M  03:10:23 74António Simões8 Rx Runners M45 60 122 0 256

35 M  03:13:26 73Pedro Anjos9 Trilho Perdido Eventos / Imporlux M40 60 122 0 255

36 M  03:16:19 72João Lopes9 Rx Runners M35 60 122 0 254

37 M  03:18:12 71Rui Dimas10 Maria`S - Soluções Imobiliárias M35 60 122 0 253

38 M  03:19:10 71André Bento6 G.R.Corredoura MSen 60 122 0 253

39 M  03:19:28 70Nuno Antunes4 Trilhos Do Costume M50 60 122 0 252

40 M  03:20:04 70Paulo Costa5 Individual M50 60 122 0 252

41 M  03:20:21 70Artur Costa10 Rx Runners M40 60 122 0 252

42 M  03:20:42 70Teófilo Casimiro9 Fatima Trail Team M45 60 122 0 252

43 M  03:21:19 70Bruno Raposeira11 C.D. Os Águias De Alpiarça M35 60 122 0 252

44 M  03:21:32 70Rui Ramos11 Mundo Da Corrida M40 60 122 0 252

45 M  03:25:55 68David Lopes6 TRAINING STORE - Abrantes M50 60 122 0 250

46 M  03:26:14 68Dário Silva12 Boavista Trail M40 60 122 0 250

47 M  03:26:19 68Bruno Castro12 Adr-Amigos Do Atletismo De Avis M35 60 122 0 250

48 M  03:27:07 68Rogério Fernandes10 Trilhos Do Costume M45 60 122 0 250

49 M  03:28:40 67João Paveia13 Desafios Positivos D+ M40 60 122 0 249

50 M  03:29:39 67João Brás13 C.D. Os Águias De Alpiarça M35 60 122 0 249

51 M  03:29:40 67Octávio Lopes11 Fatima Trail Team M45 60 122 0 249

52 M  03:29:58 67Jose Fonseca3 Individual M55 60 122 0 249

53 M  03:30:16 67Pedro Inês1 Pace.Makers MS23 60 122 0 249

54 M  03:30:57 67Paulo Gaião12 Zona Alta Trail M45 60 122 0 249

55 M  03:31:04 67Mário Caridade14 C.D. Os Águias De Alpiarça M40 60 122 0 249

56 M  03:31:21 67Rui Marçal13 Desafios Positivos D+ M45 60 122 0 249

57 M  03:31:44 66Sérgio Soares14 Letsrunazores M45 60 122 0 248

58 M  03:31:56 66Jorge Sirgado7 Os Matrecos M50 60 122 0 248

59 M  03:34:49 65Ricardo Apura15 Quenianos Do Ribatejo M40 60 122 0 247

60 M  03:35:28 65Daniel Martins7 Trilho Dos Cágados MSen 60 122 0 247

61 M  03:36:53 65Pedro Ramos8 Trilhos Do Costume M50 60 122 0 247

62 M  03:36:58 65Pedro Almeida8 Plant Fueled MSen 60 122 0 247

63 M  03:39:18 64Tiago Magalhães16 Salamandrecos M40 60 122 0 246

64 M  03:39:19 64Rui Lamy17 Salamandrecos M40 60 122 0 246
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24 de julho de 2021

Trail Longo
Corvus Trail Abrantes

Distância: 30 Km

Altimetria: 1220 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

MasculinoGenero: 

65 M  03:39:46 64Bruno Cunha9 C.D. Os Águias De Alpiarça MSen 60 122 0 246

66 M  03:41:09 64Alexandre Cantanhede18 Clube De Praças Da Armada M40 60 122 0 246

67 M  03:41:53 63Estevão Marques4 Clube Atletismo Trail Runners Da M55 60 122 0 245

68 M  03:42:33 63Nuno Santiago19 Individual M40 60 122 0 245

69 M  03:43:11 63Sérgio Antunes20 Notícias Colmeias Atletismo M40 60 122 0 245

70 M  03:43:22 63David Dias21 Alverca Urban Runners M40 60 122 0 245

71 M  03:44:01 63António Serrão22 C.D. Os Águias De Alpiarça M40 60 122 0 245

72 M  03:44:09 63José Marques15 Clube Desportivo De Espite M45 60 122 0 245

73 M  03:44:15 63Albino Lopes23 Alverca Urban Runners M40 60 122 0 245

74 M  03:44:19 63Rafael Coelho10 Quenianos Do Ribatejo MSen 60 122 0 245

75 M  03:46:31 62Paulo Roque16 Fatima Trail Team M45 60 122 0 244

76 M  03:47:20 62Carlos Ferreira24 Goat West Trail Team M40 60 122 0 244

77 M  03:48:15 62Pedro Pereira9 Individual M50 60 122 0 244

78 M  03:48:17 62Francisco Ferreira5 Os Tolinhos M55 60 122 0 244

79 M  03:50:56 61Nuno Gameiro14 Saúde Ao Quadrado M35 60 122 0 243

80 M  03:51:08 61Marco Domingos25 Individual M40 60 122 0 243

81 M  03:52:29 60Estevão Ribeiro1 Tdt M60 60 122 0 242

82 M  03:52:47 60Luís Carvalhinho15 Trinca Espinhas M35 60 122 0 242

83 M  03:54:19 60Ricardo Triães17 Rx Runners M45 60 122 0 242

84 M  03:54:33 60José Rocha10 Trilhos Do Costume M50 60 122 0 242

85 M  03:55:39 60Valter Luis26 Fatima Trail Team M40 60 122 0 242

86 M  03:56:29 59Nuno Maia27 Individual M40 60 122 0 241

87 M  03:57:52 59Ricardo Patrício28 Solta O Javali M40 60 122 0 241

88 M  03:58:11 59Fábio Bagagem11 Alverca Urban Runners MSen 60 122 0 241

89 M  03:58:18 59Vitor Marques16 Quenianos Do Ribatejo M35 60 122 0 241

90 M  03:58:25 59Raul Jorge11 C.D. Os Águias De Alpiarça M50 60 122 0 241

91 M  03:58:44 59Marcelo Alonso12 Fatima Trail Team M50 60 122 0 241

92 M  03:59:15 59Alvaro Lente29 Alverca Urban Runners M40 60 122 0 241

93 M  04:00:29 58Nelson Pereira18 Fatima Trail Team M45 60 122 0 240

94 M  04:02:09 58Afonso Nunes2 Alverca Urban Runners M60 60 122 0 240

95 M  04:03:11 58Nuno Nunes12 Clube De Atletismo De Ferreira D MSen 60 122 0 240

96 M  04:04:14 58Manuel Victorino3 Ccd “O Alvitejo“ M60 60 122 0 240
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24 de julho de 2021

Trail Longo
Corvus Trail Abrantes

Distância: 30 Km

Altimetria: 1220 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

MasculinoGenero: 

97 M  04:04:27 58Vitor Ribeiro17 R & W Alter Runners Associação M35 60 122 0 240

98 M  04:05:55 57Paulo Cosma19 Individual M45 60 122 0 239

99 M  04:09:12 56Hugo Carolino18 Safados Do Trail M35 60 122 0 238

100 M  04:12:44 56Albino Vicente6 Tdt M55 60 122 0 238

101 M  04:15:14 55Paulo Mauricio19 Trilhos Do Costume M35 60 122 0 237

102 M  04:17:46 55Carlos Almeida30 Quenianos Do Ribatejo M40 60 122 0 237

103 M  04:18:51 54Jorge Nunes20 Trilho Dos Templários / Acr Santa M45 60 122 0 236

104 M  04:19:10 54Carlos Marcos31 Papatrilhos Vila Viçosa M40 60 122 0 236

105 M  04:19:14 54Nelson Lourenço21 Ccm Trail M45 60 122 0 236

106 M  04:21:14 54Jorge Assunção13 Trilhos Do Costume M50 60 122 0 236

107 M  04:21:43 54José Silva22 Trilhos Do Costume M45 60 122 0 236

108 M  04:22:19 54Joaquim Bexiga14 Clube Ogma M50 60 122 0 236

109 M  04:22:33 54Cristiano Malhão32 Talentos Objetivos M40 60 122 0 236

110 M  04:23:04 53Marco Pedro23 Clac - Trailteam Entroncamento M45 60 122 0 235

111 M  04:28:35 52Mario Filipe15 Trilhos Do Costume M50 60 122 0 234

112 M  04:30:13 52Paulo Silva16 Desafios Positivos D+ M50 60 122 0 234

113 M  04:33:23 51Carlos Rangel4 Individual M60 60 122 0 233

114 M  04:33:52 51Paulo Lopes33 Alverca Urban Runners M40 60 122 0 233

115 M  04:34:26 51Manuel Silva24 Individual M45 60 122 0 233

116 M  04:35:47 51Albin Almeida13 Quenianos Do Ribatejo MSen 60 122 0 233

117 M  04:37:48 51Luis Santana7 Trilhos Do Costume M55 60 122 0 233

118 M  04:39:06 50António Pereira5 Desafios Positivos D+ M60 60 122 0 232

119 M  04:40:36 50André Alves34 Individual M40 60 122 0 232

120 M  04:40:37 50Nuno Pinela35 Miróbriga Trail Run M40 60 122 0 232

121 M  04:50:46 48Bruno Marquês25 Clube Atletismo Trail Runners Da M45 60 122 0 230

122 M  04:51:25 48Edgar Gaspar20 Casa Do Benfica Em Abrantes M35 60 122 0 230

123 M  04:54:51 48Pedro Sardinha26 Alverca Urban Runners M45 60 122 0 230

124 M  04:56:22 47Nuno Dias27 Individual M45 60 122 0 229

125 M  04:58:28 47Rafael Azriel17 Individual M50 60 122 0 229

126 M  05:00:44 47Francisco Rebelo28 Abcansado Trail M45 60 122 0 229

127 M  05:04:38 46Joao Moita29 Individual M45 60 122 0 228

128 M  05:16:48 44Bruno Alves36 Trilhos Do Costume M40 60 122 0 226
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24 de julho de 2021

Trail Longo
Corvus Trail Abrantes

Distância: 30 Km

Altimetria: 1220 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

MasculinoGenero: 

129 M  05:17:04 44Álvaro Ferreira18 Trilhos Do Costume M50 60 122 0 226

130 M  05:30:30 43José Garcez30 Évora Night Runners M45 60 122 0 225

131 M  05:41:13 41Antonio Rego19 Run 4 Fun M50 60 122 0 223

132 M  05:58:11 39Manuel Fontinha20 Grcd Leião Cobras Trailistas M50 60 122 0 221

133 M  06:15:10 37António Gonçalves21 Santana F C-Trail Team M50 60 122 0 219
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24 de julho de 2021

Trail Curto
Corvus Trail Abrantes

Distância: 15 Km

Altimetria: 560 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

FemininoGenero: 

1 F  01:48:42 100Rita Maia1 Fátima Trail Team FSen 30 56 70 256

2 F  02:05:31 87Sandrina Marques1 Fátima Trail Team F40 30 56 60 233

3 F  02:06:58 86Laura Paulos2 Trilho Perdido Eventos / Imporlux F40 30 56 55 227

4 F  02:07:14 85Sandra Santos1 Team Santos Trail Running F45 30 56 50 221

5 F  02:08:55 84Joana Garcia1 Casa Do Benfica Em Abrantes F35 30 56 45 215

6 F  02:10:35 83Lia Rodrigues2 Trilho Perdido Eventos / Imporlux F35 30 56 41 210

7 F  02:11:10 83Sónia Ribeiro3 Os Survivors F35 30 56 37 206

8 F  02:24:42 75Rita Machado2 Individual FSen 30 56 33 194

9 F  02:24:43 75Joana Gonçalves3 Fátima Trail Team FSen 30 56 30 191

10 F  02:25:02 75Ana Alves4 Lesmados F35 30 56 27 188

11 F  02:26:37 74Filipa Lopes3 Casa Do Benfica Em Abrantes F40 30 56 24 184

12 F  02:27:40 74Maria Oliveira4 Lama Solta FSen 30 56 22 182

13 F  02:30:32 72Fatima Antunes2 Fátima Trail Team F45 30 56 20 178

14 F  02:30:37 72Catia Lopes5 Cdr Águias Unidas F35 30 56 18 176

15 F  02:31:30 72Rita Reis5 G. R. Corredoura Trail Team FSen 30 56 16 174

16 F  02:31:33 72Catarina Martins6 Individual FSen 30 56 14 172

17 F  02:33:11 71Virgínia Sousa7 Diabinhos De Samuel FSen 30 56 13 170

18 F  02:34:09 71Elisa Alves4 Individual F40 30 56 12 169

19 F  02:35:59 70Gina Oliveira1 C.D. Os Águias De Alpiarça F55 30 56 11 167

20 F  02:36:28 69Susete Silva5 Clube Desportivo De Espite F40 30 56 10 165

21 F  02:44:53 66Isabel Santos1 Individual F50 30 56 0 152

22 F  02:49:51 64Graciete Santos8 Cem Quedas FSen 30 56 0 150

23 F  02:50:08 64Fernanda Pratas1 Individual F60 30 56 0 150

24 F  02:53:30 63Suzana Pestana6 C.D. Os Águias De Alpiarça F40 30 56 0 149

25 F  02:56:52 61Maria Fatima2 Pés De Chumbo F55 30 56 0 147

26 F  02:57:14 61Paula Oliveira3 Individual F45 30 56 0 147

27 F  02:59:14 61Sónia Santos7 Seal F40 30 56 0 147

28 F  02:59:30 61Sara Moreira2 U.D. Chamusca Trail F50 30 56 0 147

29 F  03:00:01 60Tatiana Campenhe6 Marias F35 30 56 0 146

30 F  03:00:21 60Teresa Ventura7 Qualquercoisa F35 30 56 0 146

31 F  03:05:23 59Nádia Sousa8 Desafios Positivos D+ F35 30 56 0 145

32 F  03:07:03 58Rute Caeiro9 Trilho Perdido Eventos / Imporlux FSen 30 56 0 144
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24 de julho de 2021

Trail Curto
Corvus Trail Abrantes

Distância: 15 Km

Altimetria: 560 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

FemininoGenero: 

33 F  03:11:23 57Carla Nascimento4 Desafios Positivos D+ F45 30 56 0 143

34 F  03:15:54 55Vera Falcão9 Survivors F35 30 56 0 141

35 F  03:17:32 55Sissi Martins8 Desafios Positivos D+ F40 30 56 0 141

36 F  03:20:19 54Mariana Antunes10 Marias FSen 30 56 0 140

37 F  03:23:11 53Elisabete Candido10 Maximianos F35 30 56 0 139

38 F  03:30:46 52Joana Santos11 Individual FSen 30 56 0 138

39 F  03:40:02 49Liliana Carvalho3 Os Cacelhas F50 30 56 0 135

40 F  03:52:45 47Carla Larisma5 Individual F45 30 56 0 133

12 de novembro de 2021 Página 2 de 6



24 de julho de 2021

Trail Curto
Corvus Trail Abrantes

Distância: 15 Km

Altimetria: 560 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

MasculinoGenero: 

1 M  01:19:17 100Ricardo Crespo1 Associação Desportiva De Castelo M35 30 56 70 256

2 M  01:22:46 96Luís Leal1 Individual MSen 30 56 60 242

3 M  01:24:05 94Nuno Mariquito2 Associação Desportiva De Castelo MSen 30 56 55 235

4 M  01:24:42 94Cláudio Bica3 Ama (Dores) Trail Team / ACRU MSen 30 56 50 230

5 M  01:25:15 93Ricardo Vieira4 Fátima Trail Team MSen 30 56 45 224

6 M  01:26:06 92Ruben Caetano5 C.P. Alcanena Trail MSen 30 56 41 219

7 M  01:27:02 91Carlos Simões2 Ama (Dores) Trail Team / ACRU M35 30 56 37 214

8 M  01:27:05 91João Pereira6 A&S A Granel By Abrancereais MSen 30 56 33 210

9 M  01:29:58 88Patrício Gaspar7 Ama (Dores) Trail Team / ACRU MSen 30 56 30 204

10 M  01:32:00 86Daniel Domingues8 Casa Do Benfica Em Abrantes MSen 30 56 27 199

11 M  01:32:06 86José David1 A&S A Granel By Abrancereais M40 30 56 24 196

12 M  01:32:30 86Rui Sequeira2 Ocs - Arrábida Trail Team M40 30 56 22 194

13 M  01:32:42 86Ernesto Pereira3 Fátima Trail Team M35 30 56 20 192

14 M  01:32:52 85Paulo Pernes4 Associação Desportiva De Castelo M35 30 56 18 189

15 M  01:34:28 84Nuno Carvalho3 Tauuu M40 30 56 16 186

16 M  01:34:42 84Rui Batista1 Cpcd Sentieiras M45 30 56 14 184

17 M  01:36:54 82Nuno Reis2 Fátima Trail Team M45 30 56 13 181

18 M  01:38:05 81Domingos Casimiro1 Individual M50 30 56 12 179

19 M  01:39:05 80David Santos1 ADAR - Calçados Milénio Mjun 30 56 11 177

20 M  01:39:40 80Tiago Marinho9 Musg@ Trail MSen 30 56 10 176

21 M  01:39:51 79Manuel Mestrinho2 Clube Raquel Cabaço M50 30 56 0 165

22 M  01:40:03 79Guilherme Silva2 Casa Do Benfica Em Abrantes Mjun 30 56 0 165

23 M  01:40:04 79Rui Lopes10 Trail Do Sardão MSen 30 56 0 165

24 M  01:41:39 78Vitor Gateira11 Trilho Perdido Eventos / Imporlux MSen 30 56 0 164

25 M  01:43:43 76Jose Silva1 Casa Do Benfica Em Abrantes M60 30 56 0 162

26 M  01:44:13 76Gilberto Fernandes1 C.D. Os Águias De Alpiarça M55 30 56 0 162

27 M  01:44:23 76Paulo Batista3 Casa Do Benfica Em Abrantes M50 30 56 0 162

28 M  01:44:29 76Bernardo Emidio12 Trilho Perdido Eventos / Imporlux MSen 30 56 0 162

29 M  01:45:20 75Luís Castro13 Avenida Trail/Campesino Rfc MSen 30 56 0 161

30 M  01:46:21 75Nelson Aguiar3 Desafios Positivos D+ M45 30 56 0 161

31 M  01:46:35 74Nuno Ferreira4 Ama (Dores) Trail Team / ACRU M40 30 56 0 160

32 M  01:46:55 74Luís Quintas4 Quinttas Competição M45 30 56 0 160
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24 de julho de 2021

Trail Curto
Corvus Trail Abrantes

Distância: 15 Km

Altimetria: 560 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

MasculinoGenero: 

33 M  01:47:12 74Gonçalo Reis14 Fátima Trail Team MSen 30 56 0 160

34 M  01:47:37 74Luís Neves5 Fidelidade Gdc M40 30 56 0 160

35 M  01:48:06 73Bruno Carmo5 Individual M35 30 56 0 159

36 M  01:48:30 73Flavio Francisco6 Individual M40 30 56 0 159

37 M  01:50:05 72Miguel Rento15 Random Runners MSen 30 56 0 158

38 M  01:50:09 72Luis Mendes6 Mov`Areias M35 30 56 0 158

39 M  01:50:14 72Helder Moringa4 Martex E Marlar M50 30 56 0 158

40 M  01:50:50 72Joel Martins7 Casa Do Benfica Em Abrantes M40 30 56 0 158

41 M  01:50:53 72Hugo Sequeira7 Acportalegre/Utsm M35 30 56 0 158

42 M  01:51:06 71Francisco Monteiro5 Trilho Dos Cágados - VCO M45 30 56 0 157

43 M  01:51:19 71Sérgio Pereira8 Fátima Trail Team M40 30 56 0 157

44 M  01:52:34 70Pedro Santos16 Arrebenta Pneus MSen 30 56 0 156

45 M  01:52:36 70Vítor Lúcio17 Arrebenta Pneus MSen 30 56 0 156

46 M  01:52:37 70Jorge Batista9 ADAR - Calçados Milénio M40 30 56 0 156

47 M  01:52:44 70Dmytro Pryshchepa18 Individual MSen 30 56 0 156

48 M  01:53:35 70Pedro Canhoto10 ADR - Amigos Do Atletismo De Av M40 30 56 0 156

49 M  01:53:47 70José Duarte11 Clac - Trail Team Entroncamento M40 30 56 0 156

50 M  01:54:29 69Carlos Isidro6 Cem Quedas M45 30 56 0 155

51 M  01:54:54 69Jorge Santos5 Team Santos Trail Running M50 30 56 0 155

52 M  01:55:12 69Paulo Mota6 Clac - Trail Team Entroncamento M50 30 56 0 155

53 M  01:56:08 68Hélder Carboila8 Taberna Seca / Sardoal M35 30 56 0 154

54 M  01:56:09 68Ricardo Pereira19 Individual MSen 30 56 0 154

55 M  01:56:43 68António Abreu9 Trilho Perdido Eventos / Imporlux M35 30 56 0 154

56 M  01:57:12 68Bruno Pereira10 ADAR - Calçados Milénio M35 30 56 0 154

57 M  01:57:58 67Afonso Eloy7 Rezingas Trail M45 30 56 0 153

58 M  01:58:05 67Raul Vieira7 Rx Runners M50 30 56 0 153

59 M  01:58:06 67Paulo Friezas20 Núcleo Cicloturismo Alcanena MSen 30 56 0 153

60 M  01:58:49 67Mário Santos11 Individual M35 30 56 0 153

61 M  01:59:06 67Bruno Silva12 C.D. Os Águias De Alpiarça M35 30 56 0 153

62 M  02:01:56 65Gonçalo Quitério13 Individual M35 30 56 0 151

63 M  02:03:36 64Fernando Vital8 C.D. Os Águias De Alpiarça M50 30 56 0 150

64 M  02:03:59 64Renato Pauleta9 Tartarugas Solidárias M50 30 56 0 150

12 de novembro de 2021 Página 4 de 6



24 de julho de 2021

Trail Curto
Corvus Trail Abrantes

Distância: 15 Km

Altimetria: 560 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

MasculinoGenero: 

65 M  02:04:51 64Luís Ambrósio14 Rx Runners M35 30 56 0 150

66 M  02:06:22 63Telmo Tibério8 Casa Do Benfica Em Abrantes M45 30 56 0 149

67 M  02:06:29 63João Farinha21 Arrebenta Pneus MSen 30 56 0 149

68 M  02:06:29 63Carlos Marques2 Rezingas Trail M55 30 56 0 149

69 M  02:06:48 63Luís António9 Desafios Positivos D+ M45 30 56 0 149

70 M  02:06:50 63Luís Sousa12 Rx Runners M40 30 56 0 149

71 M  02:08:42 62Miguel Garriapa15 U.D. Chamusca Trail M35 30 56 0 148

72 M  02:09:26 61Carlos Queirós10 Os Galgos De Tancos M50 30 56 0 147

73 M  02:11:37 60Vitor Laranjinha10 U.D. Chamusca Trail M45 30 56 0 146

74 M  02:11:41 60Hélder Camacho16 Núcleo Cicloturismo Alcanena M35 30 56 0 146

75 M  02:12:36 60Jorge Rodrigues11 JDS Vizinhos Fixes M45 30 56 0 146

76 M  02:12:36 60Fernando Rosário12 Rx Runners M45 30 56 0 146

77 M  02:13:43 59Helder Candido13 Maximianos M45 30 56 0 145

78 M  02:15:13 59Pedro Manso14 Fátima Trail Team M45 30 56 0 145

79 M  02:15:15 59Manuel Araújo2 Individual M60 30 56 0 145

80 M  02:16:45 58José Paulo3 Desafios Positivos D+ M55 30 56 0 144

81 M  02:16:55 58Ricardo Machado17 Grupo Cicloturismo Barquinhens M35 30 56 0 144

82 M  02:17:48 58Bruno Rodrigues22 #Papakms MSen 30 56 0 144

83 M  02:19:06 57Marco Soares15 Trilhos dos Templários / ACR Sant M45 30 56 0 143

84 M  02:19:28 57Vitor Rebelo4 Individual M55 30 56 0 143

85 M  02:22:24 56Rodolfo Salvaterra18 Rx Runners M35 30 56 0 142

86 M  02:23:22 55Rogério Santos13 ADAR - Calçados Milénio M40 30 56 0 141

87 M  02:24:53 55Carlos Santos19 C.D. Os Águias De Alpiarça M35 30 56 0 141

88 M  02:25:45 54Nuno Horta16 #Papakms M45 30 56 0 140

89 M  02:25:45 54João Lopes20 Rx Runners M35 30 56 0 140

90 M  02:27:39 54Pedro Santos21 Lama Solta M35 30 56 0 140

91 M  02:29:39 53Nuno Antonio17 4Trail M45 30 56 0 139

92 M  02:31:13 52Goncalo Florencio18 Tapadao Team M45 30 56 0 138

93 M  02:31:27 52Nuno Tiago19 Desafios Positivos D+ M45 30 56 0 138

94 M  02:33:44 52Nélio Rodrigues20 S.C.D. Gloria do Ribatejo M45 30 56 0 138

95 M  02:35:15 51Pedro Chambel14 Tapadao Team M40 30 56 0 137

96 M  02:36:52 51Rui Valente21 Individual M45 30 56 0 137
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24 de julho de 2021

Trail Curto
Corvus Trail Abrantes

Distância: 15 Km

Altimetria: 560 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

MasculinoGenero: 

97 M  02:39:30 50Miguel Silva23 Desafios Positivos D+ MSen 30 56 0 136

98 M  02:39:32 50Joao Jacinto5 Cem Quedas M55 30 56 0 136

99 M  02:40:22 49Orlando Alves22 Individual M45 30 56 0 135

100 M  02:44:29 48Nuno Gaminha24 Individual MSen 30 56 0 134

101 M  02:44:54 48César Pires15 Cem Quedas M40 30 56 0 134

102 M  02:45:11 48Rui Nunes23 Adraaa M45 30 56 0 134

103 M  02:45:50 48Gonçalo Leão3 Epdra Mjun 30 56 0 134

104 M  02:50:31 46Mário Reguino16 Individual M40 30 56 0 132

105 M  02:52:37 46Vítor Franco3 Desafios Positivos D+ M60 30 56 0 132

106 M  02:53:32 46Pedro Carreira17 Alverca Urban Runners M40 30 56 0 132

107 M  02:54:52 45Dário Moura25 Individual MSen 30 56 0 131

108 M  02:55:56 45Pedro Ventura1 Uab MS23 30 56 0 131

109 M  02:57:46 45Francisco Pinheiro4 Gascam M60 30 56 0 131

110 M  03:03:41 43Arpad Pozsonyi26 R & W Alter Runners Associação MSen 30 56 0 129

111 M  03:03:42 43Nelson Martins27 R & W Alter Runners Associação MSen 30 56 0 129

112 M  03:03:59 43Herlander Gomes5 Individual M60 30 56 0 129

113 M  03:10:34 42Tiago Colaço22 Desafios Positivos D+ M35 30 56 0 128

114 M  03:12:57 41André Gomes28 Random Runners MSen 30 56 0 127

115 M  03:14:20 41Paulo Ferreira11 Cem Quedas M50 30 56 0 127

116 M  03:15:01 41Joaquim Ventura6 Qualquercoisa M60 30 56 0 127

117 M  03:18:10 40João Domingues23 Individual M35 30 56 0 126

118 M  03:29:58 38Saney Branco24 Maximianos M45 30 56 0 124

119 M  03:35:55 37Hugo Marques29 Individual MSen 30 56 0 123

120 M  03:39:05 36Mário Pernadas12 Os Cacelhas M50 30 56 0 122
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24 de julho de 2021

Trail Longo
Corvus Trail Abrantes

Distância: 30 Km

Altimetria: 1220 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

F35Escalão: 

1 F  03:17:28 100Sofia Nunes1 Trilho Perdido Eventos / Imporlux F35 60 122 70 352

4 F  03:28:02 95Ana Saborano2 Talentos Objetivos F35 60 122 60 337

10 F  03:54:43 84Célia Sol3 Trilho Perdido Eventos / Imporlux F35 60 122 55 321

19 F  04:39:24 71Isabel Bué4 Trilhos Do Costume F35 60 122 50 303

23 F  05:09:51 64Isabel Conceição5 Alverca Urban Runners F35 60 122 45 291
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24 de julho de 2021

Trail Longo
Corvus Trail Abrantes

Distância: 30 Km

Altimetria: 1220 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

F40Escalão: 

7 F  03:41:15 100Sonia Neto1 Tomar Runners F40 60 122 70 352

8 F  03:45:02 98Carmen Henriques2 Werun F40 60 122 60 340

13 F  04:12:39 88Cláudia Simão3 Pace.Makers F40 60 122 55 325

17 F  04:30:52 82Alexandra Repolho4 Alverca Urban Runners F40 60 122 50 314

18 F  04:35:37 80Solange Sousa5 Individual F40 60 122 45 307

21 F  04:53:15 75Catarina Oliveira6 Individual F40 60 122 41 298

24 F  05:10:12 71Carlinha Jesus7 Desafios Positivos D+ F40 60 122 37 290

25 F  05:17:17 70Andreia Ribeiro8 Boavista Trail F40 60 122 33 285

27 F  05:46:34 64Gislaine Costa9 Safados Do Trail F40 60 122 30 276

29 F  06:13:23 59Sofia Atilho10 Santana F C-Trail Team F40 60 122 27 268
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24 de julho de 2021

Trail Longo
Corvus Trail Abrantes

Distância: 30 Km

Altimetria: 1220 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

F45Escalão: 

2 F  03:20:40 100Lina Marques1 Zona Alta Trail F45 60 122 70 352

5 F  03:32:12 95Carla Henriques2 Associação Vale Grande F45 60 122 60 337

6 F  03:40:51 91Maria Ferreira3 C.P. Alcanena Trail F45 60 122 55 328

11 F  03:58:41 84Sónia Marçal4 Desafios Positivos D+ F45 60 122 50 316

14 F  04:14:04 79Cristina Sanches5 Allcainsrun F45 60 122 45 306

16 F  04:24:17 76Fernanda França6 Clube Ogma F45 60 122 41 299

28 F  06:10:07 54Carmen Cristino7 Trilhos Do Costume F45 60 122 37 273

31 F  06:34:17 51Otilia Vedor8 R & W Alter Runners Associação F45 60 122 33 266
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24 de julho de 2021

Trail Longo
Corvus Trail Abrantes

Distância: 30 Km

Altimetria: 1220 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

F50Escalão: 

12 F  04:08:45 100Anabela Santos1 Desafios Positivos D+ F50 60 122 70 352

20 F  04:47:11 87Raquel Correia2 Sapatrilhos F50 60 122 60 329

22 F  04:54:24 84Ana Correia3 Individual F50 60 122 55 321

30 F  06:19:24 66Gi Ribeiro4 Santana F C-Trail Team F50 60 122 50 298
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24 de julho de 2021

Trail Longo
Corvus Trail Abrantes

Distância: 30 Km

Altimetria: 1220 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

F55Escalão: 

26 F  05:34:00 100Margarida Monteiro1 Alverca Urban Runners F55 60 122 70 352
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24 de julho de 2021

Trail Longo
Corvus Trail Abrantes

Distância: 30 Km

Altimetria: 1220 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

FSenEscalão: 

3 F  03:22:29 100Ana Botelho1 Cinfães A Correr FSen 60 122 70 352

9 F  03:49:49 88Inês Santos2 Coa - Corvus Trail Team FSen 60 122 60 330

15 F  04:23:31 77Catia Reis3 Trilhos Do Custome FSen 60 122 55 314
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24 de julho de 2021

Trail Longo
Corvus Trail Abrantes

Distância: 30 Km

Altimetria: 1220 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

M35Escalão: 

1 M  02:20:34 100António Almeida1 Clube De Praças Da Armada M35 60 122 70 352

3 M  02:25:31 97Pedro Ribeiro2 Clube De Praças Da Armada M35 60 122 60 339

10 M  02:47:59 84Ricardo Mota3 Caracol Trail Team M35 60 122 55 321

11 M  02:48:39 83David Costa4 Fatima Trail Team M35 60 122 50 315

20 M  02:57:58 79Rodolfo Serra5 Clube De Praças Da Armada M35 60 122 45 306

22 M  02:59:30 78André Alves6 Casa Do Benfica Em Abrantes M35 60 122 41 301

24 M  03:01:27 77Jorge Vieira7 Fatima Trail Team M35 60 122 37 296

25 M  03:01:33 77Miguel Bértolo8 Fatima Trail Team M35 60 122 33 292

36 M  03:16:19 72João Lopes9 Rx Runners M35 60 122 30 284

37 M  03:18:12 71Rui Dimas10 Maria`S - Soluções Imobiliárias M35 60 122 27 280

43 M  03:21:19 70Bruno Raposeira11 C.D. Os Águias De Alpiarça M35 60 122 24 276

47 M  03:26:19 68Bruno Castro12 Adr-Amigos Do Atletismo De Avis M35 60 122 22 272

50 M  03:29:39 67João Brás13 C.D. Os Águias De Alpiarça M35 60 122 20 269

79 M  03:50:56 61Nuno Gameiro14 Saúde Ao Quadrado M35 60 122 18 261

82 M  03:52:47 60Luís Carvalhinho15 Trinca Espinhas M35 60 122 16 258

89 M  03:58:18 59Vitor Marques16 Quenianos Do Ribatejo M35 60 122 14 255

97 M  04:04:27 58Vitor Ribeiro17 R & W Alter Runners Associação M35 60 122 13 253

99 M  04:09:12 56Hugo Carolino18 Safados Do Trail M35 60 122 12 250

101 M  04:15:14 55Paulo Mauricio19 Trilhos Do Costume M35 60 122 11 248

122 M  04:51:25 48Edgar Gaspar20 Casa Do Benfica Em Abrantes M35 60 122 10 240
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24 de julho de 2021

Trail Longo
Corvus Trail Abrantes

Distância: 30 Km

Altimetria: 1220 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

M40Escalão: 

4 M  02:38:01 100Miguel Ribeiro1 Zona Alta Trail M40 60 122 70 352

5 M  02:38:22 100Ricardo Ferreira2 Trilho Dos Templários / Acr Santa M40 60 122 60 342

7 M  02:45:46 95Sérgio Correia3 Caracol Trail Team M40 60 122 55 332

12 M  02:48:58 94Daniel Netto4 Águias De Alpiarça M40 60 122 50 326

14 M  02:50:49 93João Fernandes5 Zona Alta Trail M40 60 122 45 320

19 M  02:57:24 89Arnaldo Santos6 Clube Desportivo De Espite M40 60 122 41 312

31 M  03:07:14 84Bruno Mordomo7 Clube Desportivo De Espite M40 60 122 37 303

32 M  03:07:39 84Sergio Vieira8 Fatima Trail Team M40 60 122 33 299

35 M  03:13:26 82Pedro Anjos9 Trilho Perdido Eventos / Imporlux M40 60 122 30 294

41 M  03:20:21 79Artur Costa10 Rx Runners M40 60 122 27 288

44 M  03:21:32 78Rui Ramos11 Mundo Da Corrida M40 60 122 24 284

46 M  03:26:14 77Dário Silva12 Boavista Trail M40 60 122 22 281

49 M  03:28:40 76João Paveia13 Desafios Positivos D+ M40 60 122 20 278

55 M  03:31:04 75Mário Caridade14 C.D. Os Águias De Alpiarça M40 60 122 18 275

59 M  03:34:49 74Ricardo Apura15 Quenianos Do Ribatejo M40 60 122 16 272

63 M  03:39:18 72Tiago Magalhães16 Salamandrecos M40 60 122 14 268

64 M  03:39:19 72Rui Lamy17 Salamandrecos M40 60 122 13 267

66 M  03:41:09 71Alexandre Cantanhede18 Clube De Praças Da Armada M40 60 122 12 265

68 M  03:42:33 71Nuno Santiago19 Individual M40 60 122 11 264

69 M  03:43:11 71Sérgio Antunes20 Notícias Colmeias Atletismo M40 60 122 10 263

70 M  03:43:22 71David Dias21 Alverca Urban Runners M40 60 122 0 253

71 M  03:44:01 71António Serrão22 C.D. Os Águias De Alpiarça M40 60 122 0 253

73 M  03:44:15 70Albino Lopes23 Alverca Urban Runners M40 60 122 0 252

76 M  03:47:20 70Carlos Ferreira24 Goat West Trail Team M40 60 122 0 252

80 M  03:51:08 68Marco Domingos25 Individual M40 60 122 0 250

85 M  03:55:39 67Valter Luis26 Fatima Trail Team M40 60 122 0 249

86 M  03:56:29 67Nuno Maia27 Individual M40 60 122 0 249

87 M  03:57:52 66Ricardo Patrício28 Solta O Javali M40 60 122 0 248

92 M  03:59:15 66Alvaro Lente29 Alverca Urban Runners M40 60 122 0 248

102 M  04:17:46 61Carlos Almeida30 Quenianos Do Ribatejo M40 60 122 0 243

104 M  04:19:10 61Carlos Marcos31 Papatrilhos Vila Viçosa M40 60 122 0 243

109 M  04:22:33 60Cristiano Malhão32 Talentos Objetivos M40 60 122 0 242
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24 de julho de 2021

Trail Longo
Corvus Trail Abrantes

Distância: 30 Km

Altimetria: 1220 m

114 M  04:33:52 58Paulo Lopes33 Alverca Urban Runners M40 60 122 0 240

119 M  04:40:36 56André Alves34 Individual M40 60 122 0 238

120 M  04:40:37 56Nuno Pinela35 Miróbriga Trail Run M40 60 122 0 238

128 M  05:16:48 50Bruno Alves36 Trilhos Do Costume M40 60 122 0 232
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24 de julho de 2021

Trail Longo
Corvus Trail Abrantes

Distância: 30 Km

Altimetria: 1220 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

M45Escalão: 

8 M  02:46:48 100Hugo Machado1 Trilho Dos Templários / Acr Santa M45 60 122 70 352

9 M  02:46:51 100Luis Alexandre2 Trilho Dos Templários / Acr Santa M45 60 122 60 342

13 M  02:50:43 98Rui Fresco3 Fatima Trail Team M45 60 122 55 335

23 M  03:01:05 92Luis Vitorino4 Werun M45 60 122 50 324

28 M  03:04:54 90João Espiguinha5 Borba Trail / Help 4U M45 60 122 45 317

30 M  03:07:02 89Pedro Mendes6 Talentos Objetivos M45 60 122 41 312

33 M  03:10:06 88Rui Dias7 Coa - Corvus Trail Team M45 60 122 37 307

34 M  03:10:23 88António Simões8 Rx Runners M45 60 122 33 303

42 M  03:20:42 83Teófilo Casimiro9 Fatima Trail Team M45 60 122 30 295

48 M  03:27:07 81Rogério Fernandes10 Trilhos Do Costume M45 60 122 27 290

51 M  03:29:40 80Octávio Lopes11 Fatima Trail Team M45 60 122 24 286

54 M  03:30:57 79Paulo Gaião12 Zona Alta Trail M45 60 122 22 283

56 M  03:31:21 79Rui Marçal13 Desafios Positivos D+ M45 60 122 20 281

57 M  03:31:44 79Sérgio Soares14 Letsrunazores M45 60 122 18 279

72 M  03:44:09 74José Marques15 Clube Desportivo De Espite M45 60 122 16 272

75 M  03:46:31 74Paulo Roque16 Fatima Trail Team M45 60 122 14 270

83 M  03:54:19 71Ricardo Triães17 Rx Runners M45 60 122 13 266

93 M  04:00:29 69Nelson Pereira18 Fatima Trail Team M45 60 122 12 263

98 M  04:05:55 68Paulo Cosma19 Individual M45 60 122 11 261

103 M  04:18:51 64Jorge Nunes20 Trilho Dos Templários / Acr Santa M45 60 122 10 256

105 M  04:19:14 64Nelson Lourenço21 Ccm Trail M45 60 122 0 246

107 M  04:21:43 64José Silva22 Trilhos Do Costume M45 60 122 0 246

110 M  04:23:04 63Marco Pedro23 Clac - Trailteam Entroncamento M45 60 122 0 245

115 M  04:34:26 61Manuel Silva24 Individual M45 60 122 0 243

121 M  04:50:46 57Bruno Marquês25 Clube Atletismo Trail Runners Da M45 60 122 0 239

123 M  04:54:51 57Pedro Sardinha26 Alverca Urban Runners M45 60 122 0 239

124 M  04:56:22 56Nuno Dias27 Individual M45 60 122 0 238

126 M  05:00:44 55Francisco Rebelo28 Abcansado Trail M45 60 122 0 237

127 M  05:04:38 55Joao Moita29 Individual M45 60 122 0 237

130 M  05:30:30 50José Garcez30 Évora Night Runners M45 60 122 0 232
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24 de julho de 2021

Trail Longo
Corvus Trail Abrantes

Distância: 30 Km

Altimetria: 1220 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

M50Escalão: 

6 M  02:38:24 100Luiz Mota1 Casa Do Benfica Em Abrantes M50 60 122 70 352

18 M  02:56:48 90Paulo Moreira2 Ud Chamusca Trail M50 60 122 60 332

21 M  02:58:53 89Carlos Ferreira3 Caracol Trail Team M50 60 122 55 326

39 M  03:19:28 79Nuno Antunes4 Trilhos Do Costume M50 60 122 50 311

40 M  03:20:04 79Paulo Costa5 Individual M50 60 122 45 306

45 M  03:25:55 77David Lopes6 TRAINING STORE - Abrantes M50 60 122 41 300

58 M  03:31:56 75Jorge Sirgado7 Os Matrecos M50 60 122 37 294

61 M  03:36:53 73Pedro Ramos8 Trilhos Do Costume M50 60 122 33 288

77 M  03:48:15 69Pedro Pereira9 Individual M50 60 122 30 281

84 M  03:54:33 68José Rocha10 Trilhos Do Costume M50 60 122 27 277

90 M  03:58:25 66Raul Jorge11 C.D. Os Águias De Alpiarça M50 60 122 24 272

91 M  03:58:44 66Marcelo Alonso12 Fatima Trail Team M50 60 122 22 270

106 M  04:21:14 61Jorge Assunção13 Trilhos Do Costume M50 60 122 20 263

108 M  04:22:19 60Joaquim Bexiga14 Clube Ogma M50 60 122 18 260

111 M  04:28:35 59Mario Filipe15 Trilhos Do Costume M50 60 122 16 257

112 M  04:30:13 59Paulo Silva16 Desafios Positivos D+ M50 60 122 14 255

125 M  04:58:28 53Rafael Azriel17 Individual M50 60 122 13 248

129 M  05:17:04 50Álvaro Ferreira18 Trilhos Do Costume M50 60 122 12 244

131 M  05:41:13 46Antonio Rego19 Run 4 Fun M50 60 122 11 239

132 M  05:58:11 44Manuel Fontinha20 Grcd Leião Cobras Trailistas M50 60 122 10 236

133 M  06:15:10 42António Gonçalves21 Santana F C-Trail Team M50 60 122 0 224
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24 de julho de 2021

Trail Longo
Corvus Trail Abrantes

Distância: 30 Km

Altimetria: 1220 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

M55Escalão: 

15 M  02:51:36 100Paulo Correia1 Go/Runners M55 60 122 70 352

29 M  03:05:40 92José Henriques2 Individual M55 60 122 60 334

52 M  03:29:58 82Jose Fonseca3 Individual M55 60 122 55 319

67 M  03:41:53 77Estevão Marques4 Clube Atletismo Trail Runners Da M55 60 122 50 309

78 M  03:48:17 75Francisco Ferreira5 Os Tolinhos M55 60 122 45 302

100 M  04:12:44 68Albino Vicente6 Tdt M55 60 122 41 291

117 M  04:37:48 62Luis Santana7 Trilhos Do Costume M55 60 122 37 281
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24 de julho de 2021

Trail Longo
Corvus Trail Abrantes

Distância: 30 Km

Altimetria: 1220 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

M60Escalão: 

81 M  03:52:29 100Estevão Ribeiro1 Tdt M60 60 122 70 352

94 M  04:02:09 96Afonso Nunes2 Alverca Urban Runners M60 60 122 60 338

96 M  04:04:14 95Manuel Victorino3 Ccd “O Alvitejo“ M60 60 122 55 332

113 M  04:33:23 85Carlos Rangel4 Individual M60 60 122 50 317

118 M  04:39:06 83António Pereira5 Desafios Positivos D+ M60 60 122 45 310
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24 de julho de 2021

Trail Longo
Corvus Trail Abrantes

Distância: 30 Km

Altimetria: 1220 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

MS23Escalão: 

53 M  03:30:16 100Pedro Inês1 Pace.Makers MS23 60 122 70 352
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24 de julho de 2021

Trail Longo
Corvus Trail Abrantes

Distância: 30 Km

Altimetria: 1220 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

MSenEscalão: 

2 M  02:25:21 100Francisco Morgado1 Ocs - Arrábida Trail Team MSen 60 122 70 352

16 M  02:51:55 85Henrique Dias2 Caracol Trail Team MSen 60 122 60 327

17 M  02:55:25 83Paulo Ribeiro3 Apúlia A Correr MSen 60 122 55 320

26 M  03:02:04 80Pedro Ferreira4 C.D. Os Águias De Alpiarça MSen 60 122 50 312

27 M  03:03:17 79André Anónimo5 Fatima Trail Team MSen 60 122 45 306

38 M  03:19:10 73André Bento6 G.R.Corredoura MSen 60 122 41 296

60 M  03:35:28 67Daniel Martins7 Trilho Dos Cágados MSen 60 122 37 286

62 M  03:36:58 67Pedro Almeida8 Plant Fueled MSen 60 122 33 282

65 M  03:39:46 66Bruno Cunha9 C.D. Os Águias De Alpiarça MSen 60 122 30 278

74 M  03:44:19 65Rafael Coelho10 Quenianos Do Ribatejo MSen 60 122 27 274

88 M  03:58:11 61Fábio Bagagem11 Alverca Urban Runners MSen 60 122 24 267

95 M  04:03:11 60Nuno Nunes12 Clube De Atletismo De Ferreira D MSen 60 122 22 264

116 M  04:35:47 53Albin Almeida13 Quenianos Do Ribatejo MSen 60 122 20 255
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24 de julho de 2021 Distância: 15 Km

Altimetria: 560 m

Corvus Trail Abrantes
Trail Curto

Geral 1º Atleta EquipaPontos

Pontuação CTRClassificação evento Equipa

FemininoGenero: 

2º Atleta 3º Atleta TotalClassifi. Km

1 1 Fátima Trail Team122 9 7040 30

2 3 Trilho Perdido Eventos / Imporlux416 32 6535 30

3 31 Desafios Positivos D+9933 35 6131 30
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24 de julho de 2021 Distância: 15 Km

Altimetria: 560 m

Corvus Trail Abrantes
Trail Curto

Geral 1º Atleta EquipaPontos

Pontuação CTRClassificação evento Equipa

MasculinoGenero: 

2º Atleta 3º Atleta TotalClassifi. Km

1 1 Associação Desportiva De Castelo De Vide183 14 7040 30

2 4 Ama (Dores) Trail Team / ACRU207 9 6535 30

3 5 Fátima Trail Team3513 17 6131 30

4 10 Casa Do Benfica Em Abrantes5722 25 5828 30

5 24 Trilho Perdido Eventos / Imporlux10728 55 5525 30

6 19 ADAR - Calçados Milénio12146 56 5222 30

7 26 C.D. Os Águias De Alpiarça15061 63 5020 30

8 44 Arrebenta Pneus15645 67 4818 30

9 30 Desafios Positivos D+17969 80 4616 30

10 58 Rx Runners19365 70 4414 30

11 50 Cem Quedas24998 101 4212 30
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24 de julho de 2021 Distância: 30 Km

Altimetria: 1220 m

Corvus Trail Abrantes
Trail Longo

Geral 1º Atleta EquipaPontos

Pontuação CTRClassificação evento Equipa

FemininoGenero: 

2º Atleta 3º Atleta TotalClassifi. Km

1 11 Desafios Positivos D+4712 24 10040 60

2 17 Alverca Urban Runners6623 26 9535 60
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24 de julho de 2021 Distância: 30 Km

Altimetria: 1220 m

Corvus Trail Abrantes
Trail Longo

Geral 1º Atleta EquipaPontos

Pontuação CTRClassificação evento Equipa

MasculinoGenero: 

2º Atleta 3º Atleta TotalClassifi. Km

1 5 Trilho Dos Templários / Acr Santa Cita228 9 10040 60

2 1 Clube De Praças Da Armada243 20 9535 60

3 7 Caracol Trail Team3310 16 9131 60

4 11 Fatima Trail Team4813 24 8828 60

5 4 Zona Alta Trail7214 54 8525 60

6 34 Rx Runners11136 41 8222 60

7 26 C.D. Os Águias De Alpiarça11943 50 8020 60

8 19 Clube Desportivo De Espite12231 72 7818 60

9 39 Trilhos Do Costume14848 61 7616 60

10 6 Casa Do Benfica Em Abrantes15022 122 7414 60

11 49 Desafios Positivos D+21756 112 7212 60

12 59 Quenianos Do Ribatejo22274 89 7010 60

13 70 Alverca Urban Runners23173 88 699 60
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24 de julho de 2021

Trail Curto
Corvus Trail Abrantes

Distância: 15 Km

Altimetria: 560 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

F35Escalão: 

5 F  02:08:55 100Joana Garcia1 Casa Do Benfica Em Abrantes F35 30 56 70 256

6 F  02:10:35 99Lia Rodrigues2 Trilho Perdido Eventos / Imporlux F35 30 56 60 245

7 F  02:11:10 98Sónia Ribeiro3 Os Survivors F35 30 56 55 239

10 F  02:25:02 89Ana Alves4 Lesmados F35 30 56 50 225

14 F  02:30:37 86Catia Lopes5 Cdr Águias Unidas F35 30 56 45 217

29 F  03:00:01 72Tatiana Campenhe6 Marias F35 30 56 41 199

30 F  03:00:21 71Teresa Ventura7 Qualquercoisa F35 30 56 37 194

31 F  03:05:23 70Nádia Sousa8 Desafios Positivos D+ F35 30 56 33 189

34 F  03:15:54 66Vera Falcão9 Survivors F35 30 56 30 182

37 F  03:23:11 63Elisabete Candido10 Maximianos F35 30 56 27 176
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24 de julho de 2021

Trail Curto
Corvus Trail Abrantes

Distância: 15 Km

Altimetria: 560 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

F40Escalão: 

2 F  02:05:31 100Sandrina Marques1 Fátima Trail Team F40 30 56 70 256

3 F  02:06:58 99Laura Paulos2 Trilho Perdido Eventos / Imporlux F40 30 56 60 245

11 F  02:26:37 86Filipa Lopes3 Casa Do Benfica Em Abrantes F40 30 56 55 227

18 F  02:34:09 81Elisa Alves4 Individual F40 30 56 50 217

20 F  02:36:28 80Susete Silva5 Clube Desportivo De Espite F40 30 56 45 211

24 F  02:53:30 72Suzana Pestana6 C.D. Os Águias De Alpiarça F40 30 56 41 199

27 F  02:59:14 70Sónia Santos7 Seal F40 30 56 37 193

35 F  03:17:32 64Sissi Martins8 Desafios Positivos D+ F40 30 56 33 183
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24 de julho de 2021

Trail Curto
Corvus Trail Abrantes

Distância: 15 Km

Altimetria: 560 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

F45Escalão: 

4 F  02:07:14 100Sandra Santos1 Team Santos Trail Running F45 30 56 70 256

13 F  02:30:32 85Fatima Antunes2 Fátima Trail Team F45 30 56 60 231

26 F  02:57:14 72Paula Oliveira3 Individual F45 30 56 55 213

33 F  03:11:23 66Carla Nascimento4 Desafios Positivos D+ F45 30 56 50 202

40 F  03:52:45 55Carla Larisma5 Individual F45 30 56 45 186
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24 de julho de 2021

Trail Curto
Corvus Trail Abrantes

Distância: 15 Km

Altimetria: 560 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

F50Escalão: 

21 F  02:44:53 100Isabel Santos1 Individual F50 30 56 70 256

28 F  02:59:30 92Sara Moreira2 U.D. Chamusca Trail F50 30 56 60 238

39 F  03:40:02 75Liliana Carvalho3 Os Cacelhas F50 30 56 55 216
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24 de julho de 2021

Trail Curto
Corvus Trail Abrantes

Distância: 15 Km

Altimetria: 560 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

F55Escalão: 

19 F  02:35:59 100Gina Oliveira1 C.D. Os Águias De Alpiarça F55 30 56 70 256

25 F  02:56:52 88Maria Fatima2 Pés De Chumbo F55 30 56 60 234
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24 de julho de 2021

Trail Curto
Corvus Trail Abrantes

Distância: 15 Km

Altimetria: 560 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

F60Escalão: 

23 F  02:50:08 100Fernanda Pratas1 Individual F60 30 56 70 256

12 de novembro de 2021 Página 6 de 16



24 de julho de 2021

Trail Curto
Corvus Trail Abrantes

Distância: 15 Km

Altimetria: 560 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

FSenEscalão: 

1 F  01:48:42 100Rita Maia1 Fátima Trail Team FSen 30 56 70 256

8 F  02:24:42 75Rita Machado2 Individual FSen 30 56 60 221

9 F  02:24:43 75Joana Gonçalves3 Fátima Trail Team FSen 30 56 55 216

12 F  02:27:40 74Maria Oliveira4 Lama Solta FSen 30 56 50 210

15 F  02:31:30 72Rita Reis5 G. R. Corredoura Trail Team FSen 30 56 45 203

16 F  02:31:33 72Catarina Martins6 Individual FSen 30 56 41 199

17 F  02:33:11 71Virgínia Sousa7 Diabinhos De Samuel FSen 30 56 37 194

22 F  02:49:51 64Graciete Santos8 Cem Quedas FSen 30 56 33 183

32 F  03:07:03 58Rute Caeiro9 Trilho Perdido Eventos / Imporlux FSen 30 56 30 174

36 F  03:20:19 54Mariana Antunes10 Marias FSen 30 56 27 167

38 F  03:30:46 52Joana Santos11 Individual FSen 30 56 24 162
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24 de julho de 2021

Trail Curto
Corvus Trail Abrantes

Distância: 15 Km

Altimetria: 560 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

M35Escalão: 

1 M  01:19:17 100Ricardo Crespo1 Associação Desportiva De Castelo M35 30 56 70 256

7 M  01:27:02 91Carlos Simões2 Ama (Dores) Trail Team / ACRU M35 30 56 60 237

13 M  01:32:42 86Ernesto Pereira3 Fátima Trail Team M35 30 56 55 227

14 M  01:32:52 85Paulo Pernes4 Associação Desportiva De Castelo M35 30 56 50 221

35 M  01:48:06 73Bruno Carmo5 Individual M35 30 56 45 204

38 M  01:50:09 72Luis Mendes6 Mov`Areias M35 30 56 41 199

41 M  01:50:53 72Hugo Sequeira7 Acportalegre/Utsm M35 30 56 37 195

53 M  01:56:08 68Hélder Carboila8 Taberna Seca / Sardoal M35 30 56 33 187

55 M  01:56:43 68António Abreu9 Trilho Perdido Eventos / Imporlux M35 30 56 30 184

56 M  01:57:12 68Bruno Pereira10 ADAR - Calçados Milénio M35 30 56 27 181

60 M  01:58:49 67Mário Santos11 Individual M35 30 56 24 177

61 M  01:59:06 67Bruno Silva12 C.D. Os Águias De Alpiarça M35 30 56 22 175

62 M  02:01:56 65Gonçalo Quitério13 Individual M35 30 56 20 171

65 M  02:04:51 64Luís Ambrósio14 Rx Runners M35 30 56 18 168

71 M  02:08:42 62Miguel Garriapa15 U.D. Chamusca Trail M35 30 56 16 164

74 M  02:11:41 60Hélder Camacho16 Núcleo Cicloturismo Alcanena M35 30 56 14 160

81 M  02:16:55 58Ricardo Machado17 Grupo Cicloturismo Barquinhens M35 30 56 13 157

85 M  02:22:24 56Rodolfo Salvaterra18 Rx Runners M35 30 56 12 154

87 M  02:24:53 55Carlos Santos19 C.D. Os Águias De Alpiarça M35 30 56 11 152

89 M  02:25:45 54João Lopes20 Rx Runners M35 30 56 10 150

90 M  02:27:39 54Pedro Santos21 Lama Solta M35 30 56 0 140

113 M  03:10:34 42Tiago Colaço22 Desafios Positivos D+ M35 30 56 0 128

117 M  03:18:10 40João Domingues23 Individual M35 30 56 0 126
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24 de julho de 2021

Trail Curto
Corvus Trail Abrantes

Distância: 15 Km

Altimetria: 560 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

M40Escalão: 

11 M  01:32:06 100José David1 A&S A Granel By Abrancereais M40 30 56 70 256

12 M  01:32:30 100Rui Sequeira2 Ocs - Arrábida Trail Team M40 30 56 60 246

15 M  01:34:28 97Nuno Carvalho3 Tauuu M40 30 56 55 238

31 M  01:46:35 86Nuno Ferreira4 Ama (Dores) Trail Team / ACRU M40 30 56 50 222

34 M  01:47:37 86Luís Neves5 Fidelidade Gdc M40 30 56 45 217

36 M  01:48:30 85Flavio Francisco6 Individual M40 30 56 41 212

40 M  01:50:50 83Joel Martins7 Casa Do Benfica Em Abrantes M40 30 56 37 206

43 M  01:51:19 83Sérgio Pereira8 Fátima Trail Team M40 30 56 33 202

46 M  01:52:37 82Jorge Batista9 ADAR - Calçados Milénio M40 30 56 30 198

48 M  01:53:35 81Pedro Canhoto10 ADR - Amigos Do Atletismo De Av M40 30 56 27 194

49 M  01:53:47 81José Duarte11 Clac - Trail Team Entroncamento M40 30 56 24 191

70 M  02:06:50 73Luís Sousa12 Rx Runners M40 30 56 22 181

86 M  02:23:22 64Rogério Santos13 ADAR - Calçados Milénio M40 30 56 20 170

95 M  02:35:15 59Pedro Chambel14 Tapadao Team M40 30 56 18 163

101 M  02:44:54 56César Pires15 Cem Quedas M40 30 56 16 158

104 M  02:50:31 54Mário Reguino16 Individual M40 30 56 14 154

106 M  02:53:32 53Pedro Carreira17 Alverca Urban Runners M40 30 56 13 152
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24 de julho de 2021

Trail Curto
Corvus Trail Abrantes

Distância: 15 Km

Altimetria: 560 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

M45Escalão: 

16 M  01:34:42 100Rui Batista1 Cpcd Sentieiras M45 30 56 70 256

17 M  01:36:54 98Nuno Reis2 Fátima Trail Team M45 30 56 60 244

30 M  01:46:21 89Nelson Aguiar3 Desafios Positivos D+ M45 30 56 55 230

32 M  01:46:55 89Luís Quintas4 Quinttas Competição M45 30 56 50 225

42 M  01:51:06 85Francisco Monteiro5 Trilho Dos Cágados - VCO M45 30 56 45 216

50 M  01:54:29 83Carlos Isidro6 Cem Quedas M45 30 56 41 210

57 M  01:57:58 80Afonso Eloy7 Rezingas Trail M45 30 56 37 203

66 M  02:06:22 75Telmo Tibério8 Casa Do Benfica Em Abrantes M45 30 56 33 194

69 M  02:06:48 75Luís António9 Desafios Positivos D+ M45 30 56 30 191

73 M  02:11:37 72Vitor Laranjinha10 U.D. Chamusca Trail M45 30 56 27 185

75 M  02:12:36 71Jorge Rodrigues11 JDS Vizinhos Fixes M45 30 56 24 181

76 M  02:12:36 71Fernando Rosário12 Rx Runners M45 30 56 22 179

77 M  02:13:43 71Helder Candido13 Maximianos M45 30 56 20 177

78 M  02:15:13 70Pedro Manso14 Fátima Trail Team M45 30 56 18 174

83 M  02:19:06 68Marco Soares15 Trilhos dos Templários / ACR Sant M45 30 56 16 170

88 M  02:25:45 65Nuno Horta16 #Papakms M45 30 56 14 165

91 M  02:29:39 63Nuno Antonio17 4Trail M45 30 56 13 162

92 M  02:31:13 63Goncalo Florencio18 Tapadao Team M45 30 56 12 161

93 M  02:31:27 63Nuno Tiago19 Desafios Positivos D+ M45 30 56 11 160

94 M  02:33:44 62Nélio Rodrigues20 S.C.D. Gloria do Ribatejo M45 30 56 10 158

96 M  02:36:52 60Rui Valente21 Individual M45 30 56 0 146

99 M  02:40:22 59Orlando Alves22 Individual M45 30 56 0 145

102 M  02:45:11 57Rui Nunes23 Adraaa M45 30 56 0 143

118 M  03:29:58 45Saney Branco24 Maximianos M45 30 56 0 131
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24 de julho de 2021

Trail Curto
Corvus Trail Abrantes

Distância: 15 Km

Altimetria: 560 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

M50Escalão: 

18 M  01:38:05 100Domingos Casimiro1 Individual M50 30 56 70 256

21 M  01:39:51 98Manuel Mestrinho2 Clube Raquel Cabaço M50 30 56 60 244

27 M  01:44:23 94Paulo Batista3 Casa Do Benfica Em Abrantes M50 30 56 55 235

39 M  01:50:14 89Helder Moringa4 Martex E Marlar M50 30 56 50 225

51 M  01:54:54 85Jorge Santos5 Team Santos Trail Running M50 30 56 45 216

52 M  01:55:12 85Paulo Mota6 Clac - Trail Team Entroncamento M50 30 56 41 212

58 M  01:58:05 83Raul Vieira7 Rx Runners M50 30 56 37 206

63 M  02:03:36 79Fernando Vital8 C.D. Os Águias De Alpiarça M50 30 56 33 198

64 M  02:03:59 79Renato Pauleta9 Tartarugas Solidárias M50 30 56 30 195

72 M  02:09:26 76Carlos Queirós10 Os Galgos De Tancos M50 30 56 27 189

115 M  03:14:20 50Paulo Ferreira11 Cem Quedas M50 30 56 24 160

120 M  03:39:05 45Mário Pernadas12 Os Cacelhas M50 30 56 22 153
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24 de julho de 2021

Trail Curto
Corvus Trail Abrantes

Distância: 15 Km

Altimetria: 560 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

M55Escalão: 

26 M  01:44:13 100Gilberto Fernandes1 C.D. Os Águias De Alpiarça M55 30 56 70 256

68 M  02:06:29 82Carlos Marques2 Rezingas Trail M55 30 56 60 228

80 M  02:16:45 76José Paulo3 Desafios Positivos D+ M55 30 56 55 217

84 M  02:19:28 75Vitor Rebelo4 Individual M55 30 56 50 211

98 M  02:39:32 65Joao Jacinto5 Cem Quedas M55 30 56 45 196
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24 de julho de 2021

Trail Curto
Corvus Trail Abrantes

Distância: 15 Km

Altimetria: 560 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

M60Escalão: 

25 M  01:43:43 100Jose Silva1 Casa Do Benfica Em Abrantes M60 30 56 70 256

79 M  02:15:15 77Manuel Araújo2 Individual M60 30 56 60 223

105 M  02:52:37 60Vítor Franco3 Desafios Positivos D+ M60 30 56 55 201

109 M  02:57:46 58Francisco Pinheiro4 Gascam M60 30 56 50 194

112 M  03:03:59 56Herlander Gomes5 Individual M60 30 56 45 187

116 M  03:15:01 53Joaquim Ventura6 Qualquercoisa M60 30 56 41 180
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24 de julho de 2021

Trail Curto
Corvus Trail Abrantes

Distância: 15 Km

Altimetria: 560 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

MjunEscalão: 

19 M  01:39:05 100David Santos1 ADAR - Calçados Milénio Mjun 30 56 70 256

22 M  01:40:03 99Guilherme Silva2 Casa Do Benfica Em Abrantes Mjun 30 56 60 245

103 M  02:45:50 60Gonçalo Leão3 Epdra Mjun 30 56 55 201
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24 de julho de 2021

Trail Curto
Corvus Trail Abrantes

Distância: 15 Km

Altimetria: 560 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

MS23Escalão: 

108 M  02:55:56 100Pedro Ventura1 Uab MS23 30 56 70 256
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24 de julho de 2021

Trail Curto
Corvus Trail Abrantes

Distância: 15 Km

Altimetria: 560 m

Geral Genero Tempo Final TempoAtletaEscal. Equipa Escalão Distâ. Altim. Top 20 Total

PontosClassif. Atleta

MSenEscalão: 

2 M  01:22:46 100Luís Leal1 Individual MSen 30 56 70 256

3 M  01:24:05 98Nuno Mariquito2 Associação Desportiva De Castelo MSen 30 56 60 244

4 M  01:24:42 98Cláudio Bica3 Ama (Dores) Trail Team / ACRU MSen 30 56 55 239

5 M  01:25:15 97Ricardo Vieira4 Fátima Trail Team MSen 30 56 50 233

6 M  01:26:06 96Ruben Caetano5 C.P. Alcanena Trail MSen 30 56 45 227

8 M  01:27:05 95João Pereira6 A&S A Granel By Abrancereais MSen 30 56 41 222

9 M  01:29:58 92Patrício Gaspar7 Ama (Dores) Trail Team / ACRU MSen 30 56 37 215

10 M  01:32:00 90Daniel Domingues8 Casa Do Benfica Em Abrantes MSen 30 56 33 209

20 M  01:39:40 83Tiago Marinho9 Musg@ Trail MSen 30 56 30 199

23 M  01:40:04 83Rui Lopes10 Trail Do Sardão MSen 30 56 27 196

24 M  01:41:39 81Vitor Gateira11 Trilho Perdido Eventos / Imporlux MSen 30 56 24 191

28 M  01:44:29 79Bernardo Emidio12 Trilho Perdido Eventos / Imporlux MSen 30 56 22 187

29 M  01:45:20 79Luís Castro13 Avenida Trail/Campesino Rfc MSen 30 56 20 185

33 M  01:47:12 77Gonçalo Reis14 Fátima Trail Team MSen 30 56 18 181

37 M  01:50:05 75Miguel Rento15 Random Runners MSen 30 56 16 177

44 M  01:52:34 74Pedro Santos16 Arrebenta Pneus MSen 30 56 14 174

45 M  01:52:36 74Vítor Lúcio17 Arrebenta Pneus MSen 30 56 13 173

47 M  01:52:44 73Dmytro Pryshchepa18 Individual MSen 30 56 12 171

54 M  01:56:09 71Ricardo Pereira19 Individual MSen 30 56 11 168

59 M  01:58:06 70Paulo Friezas20 Núcleo Cicloturismo Alcanena MSen 30 56 10 166

67 M  02:06:29 65João Farinha21 Arrebenta Pneus MSen 30 56 0 151

82 M  02:17:48 60Bruno Rodrigues22 #Papakms MSen 30 56 0 146

97 M  02:39:30 52Miguel Silva23 Desafios Positivos D+ MSen 30 56 0 138

100 M  02:44:29 50Nuno Gaminha24 Individual MSen 30 56 0 136

107 M  02:54:52 47Dário Moura25 Individual MSen 30 56 0 133

110 M  03:03:41 45Arpad Pozsonyi26 R & W Alter Runners Associação MSen 30 56 0 131

111 M  03:03:42 45Nelson Martins27 R & W Alter Runners Associação MSen 30 56 0 131

114 M  03:12:57 43André Gomes28 Random Runners MSen 30 56 0 129

119 M  03:35:55 38Hugo Marques29 Individual MSen 30 56 0 124
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